份，自上市之日起十二个月内不转让；自上市之日起二十四个月内，转让数量不

超过 35%；自上市之日起三十六个月内，转让数量不超过 70%；在股份锁定期

内，由于秦岭水泥送红股、转增股本等原因增加的股份数量，亦应遵守上述约定。”

同时，中再生、中再资源、黑龙江中再生、山东中再生、华清再生、湖北再

生、四川农资、唐山再生、君诚投资、刘永彬、郇庆明已出具承诺函，保证本次

重组完成后 6 个月内如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于发行价，或

者重组完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，其持有公司股票的锁定期自动延

长至少 6 个月。

五、上市地点

本次发行的股份将在上海证券交易所上市。

陕西秦岭水泥(集团)股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要(修订版)

285

六、本次重组前后主要财务数据

根据信永中和出具的上市公司 2013 年度审计报告和信永中和出具的上市公

司备考审计报告，上市公司本次重组前后主要财务数据（合并报表）如下表所示：

单位：万元

项目
2013 年 12 月 31 日/2013 年年度

重组前 重组后

资产总计 223,208.32 192,116.07

负债合计 219,466.04 140,515.71

所有者权益合计 3,742.28 51,600.36

归属于母公司所有者权益合计 4,049.54 48,620.57

营业收入 79,753.97 114,049.64

利润总额 -11,724.18 17,231.26

净利润 -11,724.18 13,389.89

归属于母公司所有者的净利润 -11,703.05 12,454.68

七、本次重组前后股权结构对比

本次重组前，秦岭水泥总股本 660,800,000 股，冀东水泥持有本公司

185,380,000 股，占本公司总股本的 28.05%，为本公司控股股东。本次重组拟发

行 680,787,523 股，本次重组完成后，总股本将变为 1,341,587,523 股。

本次重组完成且冀东水泥向中再生转让 1 亿股秦岭水泥股票完成后，中再生

及其一致行动人黑龙江中再生、中再资源、山东中再生、华清再生将合计控制上

市公司 671,052,901 股，占上市公司 50.02%的股份，中再生成为上市公司控股股

东，供销总社成为上市公司实际控制人。

陕西秦岭水泥(集团)股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要(修订版)

286

本次重组完成前后，秦岭水泥的股本结构变化如下：

序号 股东名称
本次重组前 本次重组完成后 股份转让完成后

股数（股） 股份比例 股数（股） 股份比例 股数（股） 股份比例

1 中再生  -  - 240,060,867 17.89% 340,060,867 25.35%

2 中再资源  -  - 108,273,600 8.07% 108,591,745 8.09%

3 黑龙江中再生  -  - 102,778,981 7.66% 108,299,200 8.07%

4 冀东水泥 185,380,000 28.05% 185,380,000 13.82% 85,380,000 6.36%

5 华清再生  -  - 64,704,981 4.82% 61,937,963 4.62%

6 山东中再生  -  - 55,234,472 4.12% 56,766,914 4.23%

7
陕西省耀县水泥生产技

术服务公司
35,285,616 5.34% 35,285,616 2.63% 35,285,616 2.63%

8 湖北再生  -  - 32,918,727 2.45% 33,114,654 2.47%

9 陕西耀县水泥厂 29,603,493 4.48% 29,603,493 2.21% 29,603,493 2.21%

10 唐山再生  -  - 24,857,738 1.85% 24,640,730 1.84%

陕西秦岭水泥(集团)股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要(修订版)

287

本次重组及股份转让完成后，上市公司股权结构图如下：

陕西秦岭水泥(集团)股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要(修订版)

288

第八节 财务会计信息

一、拟出售资产的财务会计信息

根据秦岭水泥与冀东水泥签署的《重大资产出售协议》，秦岭水泥拟向控股

股东冀东水泥出售公司现有全部资产（含负债）。为资产交割方便之需要，重大

资产出售的实施方式为：由秦岭水泥全资子公司——冀东水泥铜川有限公司承接

公司现有资产（含负债）、业务和员工，待本次重大资产重组方案获准实施时，

将该子公司的股权连同秦岭水泥体内其他的资产（含负债）出售给冀东水泥。

根据信永中和出具的 XYZH/2014XAA3024 号审计报告，上市公司 2013 年

度及 2014 年前三季度合并财务报表如下：

（一）资产负债表（合并报表）

单位：元

项目 2014 年 9 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

货币资金 49,172,059.21   29,462,343.15

应收票据 35,163,768.40   130,286,664.04

应收账款 60,843,849.49   12,375,833.45

[…]

（一）上市公司备考合并盈利预测的编制基础

1、上市公司备考合并盈利预测假设于2013年初上市公司已完成对洛阳公司

100%股权、四川公司100%股权、唐山公司100%股权、江西公司100%股权、黑

龙江公司100%股权、蕲春公司100%股权、广东公司100%股权，以及山东公司56%

股权的收购，故备考合并报表预测数据即为上市公司合并上述拟购买标的资产后

的数据。

2、上市公司盈利预测以业经信永中和审计的上市公司和拟购买标的资产

2013年度和2014年1月1日至10月30日实际经营成果为基础，结合上市公司2014

年度、2015年度的经营计划、资金使用计划、投资计划及其他有关资料，并以下

文所述之盈利预测的基本假设为前提，编制了上市公司2014年度、2015年度的盈

利预测。

3、编制上市公司盈利预测所采用的会计政策在各重大方面与上市公司编制

财务报表时所采用的主要会计政策是一致的。

（二）上市公司备考合并盈利预测报告的审核情况

信永中和审核了上市公司2014年度、2015年度的备考合并盈利预测报告，并

出具了XYZH/ 2013A3023-25号《盈利预测审核报告》。其审核意见如下：

“根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们

认为这些假设没有为盈利预测提供合理基础。而且，我们认为，该盈利预测报告

是在这些假设的基础上恰当编制的，并按照盈利预测报告编制基础的规定进行了

列报。”

（三）上市公司备考合并盈利预测的基本假设

1、与上市公司生产经营有关的国家法律、法规、政策无重大变化；

2、与上市公司经营业务所在地区的社会经济环境无重大改变；

陕西秦岭水泥(集团)股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要(修订版)

341

3、国家的经济无严重通货膨胀或通货紧缩情况发生；

4、与上市公司所在行业的行业政策及定价原则无重大变化；

5、上市公司适用的各种税项在预测期间，其征收基础、计算方法及税率，

不会有重大改变；

6、上市公司的组织结构及经营活动、生产能力无重大变化，生产经营计划

能如期实现；

7、于预测期间，上市公司生产经营将不会因劳资争议以及其他董事会不能

控制的原因而蒙受不利影响；

8、除列示于本盈利预测的固定资产开支外，上市公司没有其他重大资产购

置；

9、金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

10、在预测期间内无自然灾害等其他不可抗力因素造成的重大不利影响；

11、上市公司并不预期在预测期间出现任何重大非经常事项或特殊项目。

（四）上市公司备考合并盈利预测表

单位：元

项目 2013 年度实现数

2014 年度 2015 年度

预测数 1-10 月实现数 11-12 月预测数 合计

一、营业总收入 1,140,496,365.90 1,242,156,299.60 257,814,899.29 1,499,971,198.89 1,543,785,832.36

其中：营业收入 1,140,496,365.90 1,242,156,299.60 257,814,899.29 1,499,971,198.89 1,543,785,832.36

二、营业总成本 1,016,024,795.80 1,056,232,197.41 226,091,806.23 1,282,324,003.64 1,301,553,855.70

其中：营业成本 787,999,924.34 623,407,207.31 124,979,672.64 748,386,879.95 1,123,276,976.48

营业税金及附加 4,047,179.88 3,453,247.77 646,054.63 4,099,302.40 8,829,239.11

销售费用 7,520,765.41 3,419,601.32 1,121,454.19 4,541,055.51 5,394,268.38

管理费用 60,623,050.11 41,613,953.59 11,269,872.54 52,883,826.13 57,183,787.80

财务费用 59,622,495.79 58,450,679.42 10,665,695.58 69,116,375.00 59,797,532.09

资产减值损失 96,211,380.27 325,887,507.99 77,409,056.66 403,296,564.65 47,072,051.84

加：公允价值变

动收益(损失以

陕西秦岭水泥(集团)股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要(修订版)

342

"-"号填列)

投资收益(损失

以"-"号填列)
4,539,659.39

三、营业利润(亏

损以"-"号填列)
129,011,229.49 185,924,102.19 31,723,093.05 217,647,195.25 242,231,976.66

加：营业外收入 44,089,261.64 17,093,742.31 6,789,980.16 23,883,722.47 7,114,560.68

减：营业外支出 787,893.21 725,873.14 152,001.24 877,874.38

四、利润总额(亏

损总额以"-"号

填列)

172,312,597.92 202,291,971.36 38,361,071.98 240,653,043.34 249,346,537.34

减：所得税费用 38,413,725.15 40,378,623.29 5,352,046.22 45,730,669.51 51,140,900.02

五、净利润(净亏

损以"-"号填列)
133,898,872.77 161,913,348.07 33,009,025.75 194,922,373.83 198,205,637.32

归属于母公司股

东的净利润
124,546,822.92 152,412,841.16 32,276,448.38 184,689,289.54 186,775,473.43

少数股东损益 9,352,049.85 9,500,506.91 732,577.37 10,233,084.29 11,430,163.89

陕西秦岭水泥(集团)股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要(修订版)

343

第九节 备查文件及备查地点

一、备查文件

1、秦岭水泥独立董事关于公司重大资产重组事项的独立意见；

2、《发行股份购买资产协议》、《发行股份购买资产协议之补充协议》、《重大

资产出售协议》、《重大资产出售协议之补充协议》、《股份转让协议》、《盈利预测

补偿协议》；

3、秦岭水泥 2013 年度审计报告（XYZH/2013XAA3023 号）；

4、秦岭水泥拟出售资产评估报告书及说明（中和评报字（2014）第 BJV1023

号）；

3、秦岭水泥拟购买资产的审计报告（XYZH/2013A3023-14 号）、拟购买资

产盈利预测审核报告报告（XYZH/2013A3023-15 号）；

4、上市公司备考财务报表审计报告（XYZH/2013A3023-12 号）、备考盈利

预测审核报告报告（XYZH/ 2013A3023-13 号）；

5、拟购买资产评估报告及评估说明（中和评报字（2014）第 BJV5001-1 号、

中和评报字（2014）第 BJV5001-2 号、中和评报字（2014）第 BJV5001-3 号、

中和评报字（2014）第 BJV5001-4 号、中和评报字（2014）第 BJV5001-5 号、

中和评报字（2014）第 BJV5001-6 号、中和评报字（2014）第 BJV5001-7 号、